
平成 2 4 年 3 月 1 5 日

報道関係者 御中

三 岐鉄 道 株 式 会 社

鉄 道 部 運 輸 課

ガイ ドスタッフおすすめハイキング大会

貴重なナローゲージ路線 ｢北勢線｣ を訪ねて

のご案内

拝啓 早春の候、 ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 平素は格別のご高配を賜

り、 厚くお礼申し上げます。

さて当社北勢線ではガイ ドスタッフおすすめハイキングということで、 北勢線の歴史や

遺構にスポットをあてたハイキング大会を開催いたします。
大正 3 年に開通し、昭和 6 年に阿下喜まで延長し、今なお線路幅 762 m m の狭い軽便鉄道

の規格で残る ｢北勢線｣。 土木構造物として貴重なめがね橋 ･ねじり橋や、 廃駅や旧ホーム

跡をめぐります。

つきましては御社紙面にてご紹介いただければ幸いに存じます。 何卒よろしくお願い致

します。

敬具

日 時 平成 2 4 年 3月 2 0 日 (祝)

集合場所 三岐鉄道北勢線 楚原駅 1 0 時 ~ 1 1 時 3 0 分

参加方法 申し込み不要、 当日集合場所までお越し下さい

参加費用 無料 (電車賃別途)

コ ー ス 楚原 (そはら) 駅 → ねじり橋 → めがね橋 → 旧上笠田駅跡 →

洞門口 → 阿下喜駅 (約 7 k m )

便利な電車 西桑名駅発 9 : 12 (阿下喜ゆき) → 楚原 9 :53 着 の電車が便利です

主 催 三岐鉄道株式会社

後 援 北勢線対策推進協議会

問い合わせ 三岐鉄道 運輸課 0 5 9 一 3 6 4 - 2 1 4 3

以上


